

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Hillevi Elvhage
Kommunsekreterare
08-5782 9516
hillevi.elvhage@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2019-05-03

1 (3)

Diarienummer
2019/KS 0214 12

Kommunledningsutskottet

Taxa för brandskyddskontroll

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till kommunledningsutskottet för beslut i kommunfullmäktige

1. Taxa för brandskyddskontroll antas att gälla från och med 2019-07-01.
2. Den nya taxan ersätter taxa för brandskyddskontroll antagen av kommunfullmäktige 2014-02-13 § 24.

Kommunstyrelseförvaltningen



Stefan Höllmark
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg Björk
Chef Medborgarfokus

Sammanfattning

Direktionen för Södertörns brandförsvarsförbund har beslutat föreslå kommunfullmäktige i Nynäshamns och Tyresö kommun att anta ny taxa för brandskyddskontroll för att säkra att kostnader som entreprenören samt förbundet har täcks. Förslaget innebär att samma taxa kommer att tillämpas i

samtliga tio medlemskommuner. Ny taxa ska fastställas i respektive kommunfullmäktige.

Beskrivning av ärendet

Direktionen för Södertörns brandförsvarsförbund fattade 2018-10-12 beslut om ändrad taxa för brandskyddskontroll för de kommuner som förbundet själv ansvarar för hanteringen av. Den nya taxan innebar en relativt kraftig ökning för att täcka de faktiska kostnaderna.

För Nynäshamn och Tyresö finns en annan avtalskonstruktion med ett så kallat normalavtal där en skorstensfejarmästare har ett personligt kontrakt fram till pension avseende utförande av sotning och brandskyddskontroll. Taxan behöver nu justeras även för Nynäshamns och Tyresö kommun för att säkra att kostnader som både entreprenören samt förbundet har täcks. En uppräknig av taxan för brandskyddskontroll beräknas balansera området brandskyddskontroll ekonomiskt, så att dagens underskott för hantering elimineras.

Direktionen för Södertörns brandförsvarsförbund beslutade således 2019-04-26 föreslå kommunfullmäktige i Nynäshamns och Tyresö kommun att anta ny taxa för brandskyddskontroll. Förslaget innebär att samma taxa kommer att tillämpas i samtliga tio medlemskommuner. En ny taxa ska efter direktionsbeslut fastställas i respektive kommunfullmäktige.

En genomlysning av arbetet med brandskyddskontroll har genomförts av Förbundet med stöd från skorstensfejarmästaren i Nacka-Tyresö sotningsdistrikt, vilken visar att entreprenörerna svårligen kan hantera uppdraget med gällande nivå, samt att förbundet inte får någon ersättning för de administrativa åtgärder förbundet hanterar.

Med den förslagna taxan blir det en och samma taxa för brandskyddskontroll i alla medlemskommuner samt en enklare uppbyggnad. Beloppet delas mellan entreprenören och förbundet med en uppbyggnad som är likvärdig övriga entreprenörer.

I relativa termer kommer kostnaden för ett standardobjekt (villa med en eldstad) att öka relativt kraftigt när Nynäshamn och Tyresö börjar tillämpa den

nya taxan. Föreslagen förändring motsvarar en ökning med 40 procent. I absoluta ta är det dock inga stora summor som drabbar kommuninvånaren då brandskyddskontroll för en mindre andel av anläggningarna görs vartannat eller vart tredje år och för det stora flertalet vart sjätte år.

Den föreslagna taxan innebär för standardobjektet ”villa med en eldstad” 650 kr mot tidigare 480 kr och kan jämföras med:

- Brandkåren Attunda 658 kr
- Storstockholms brandförsvaret 440 kr (under förhandling)
- Räddningstjänsten Storgöteborg 907 kr
- Uppsala 791 kr

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunfullmäktige antar den nya taxan för brandskyddskontroll att gälla från och med 2019-07-01 och att den ersätter taxa för brandskyddskontroll antagen av kommunfullmäktige 2014-02-13 § 24.

